
 

CITTÀ
Libero

OGGETTO: revoca ordinanza dirigenziale n. 109 del 30 settembre 2022

PREMESSO:  
Che con Ordinanza Dirigenziale n. 109 

Bresciana a causa di uno sprofondamento del manto stradale nel tratto di strada compreso tra il numero civico 

15 ed il numero civico 23; 

RILEVATO:  
Che con il ripristino delle condizioni di sicurezza d

supportavano detto assetto viabilistico

Che il Codice della Strada stabilisce che i  Comuni provvedano a  tenere conto degli effetti del traffico sulla 

sicurezza della circolazione, sulla salute, sull

territorio; 

RITENUTO, pertanto, opportuno apportare delle modifiche essenziali al piano del traffico adottato con 

l’ordinanza sopra citata, al fine di rendere la circolazione più fluida e maggio

dei residenti storici della frazione; 

VISTO il sopralluogo effettuato dal personale appartenente al Comando di Polizia

lo stato di sicurezza dei luoghi; 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n.

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.; 

VISTO il provvedimento sindacale n.

VISTO il provvedimento dirigenziale n. 42 del 04/02/2023;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

REVOCARE le prescrizioni contenute  nell’ Ordinanza dirigenziale
ripristinare la viabilità esistente prima dell’emanazione di dette ordinanze

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa

del sito istituzionale dell’Ente. 

Avverso la presente ordinanza è possibile:
- Ai sensi dell’art. 37 comma

dalla pubblicazione, al Ministero

del Regolamento di esecuzione –

- In applicazione della L. 1034/1971

di pubblicazione al Tribunale Amministrativo

- In applicazione del D.P.R.1199/1971,
dalla data di pubblicazione al presidente

Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del 

provvedimento. 

Dalla Sede del Comando li 16-03

Il Responsabile dell’U.O. Polizia Stradale
        F.to Isp. C. Antonino Cognata
 
 

                                                                              

 

 

CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

****** 
Ordinanza n° 45

revoca ordinanza dirigenziale n. 109 del 30 settembre 2022. 

Il COMANDANTE  

109  del 30 settembre 2022 veniva istituito il divieto di transito nella via 

Bresciana a causa di uno sprofondamento del manto stradale nel tratto di strada compreso tra il numero civico 

il ripristino delle condizioni di sicurezza del manto stradale sono venute meno le condizioni che 

assetto viabilistico;   
il Codice della Strada stabilisce che i  Comuni provvedano a  tenere conto degli effetti del traffico sulla 

sicurezza della circolazione, sulla salute, sull’ordine pubblico, sul patrimonio ambientale e culturale e sul 

, pertanto, opportuno apportare delle modifiche essenziali al piano del traffico adottato con 

, al fine di rendere la circolazione più fluida e maggiormente rispondente alle esigenze 

dal personale appartenente al Comando di Polizia Municipale

l’art. 7 del Codice della Strada; 

1992 n. 495;  

 7 del 31 gennaio 2023; 

il provvedimento dirigenziale n. 42 del 04/02/2023; 

competenza; 

ORDINA 

prescrizioni contenute  nell’ Ordinanza dirigenziale n. 109 del 
ripristinare la viabilità esistente prima dell’emanazione di dette ordinanze; 

AVVERTENZE 

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione al

possibile: 
comma III del Codice della Strada, proporre ricorso,

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate nell’art. 74 

– D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada;  

1034/1971 e s.m.i. proporre ricorso straordinario entro 120 giorni dalla data 

Amministrativo Regionale di Palermo; 

D.P.R.1199/1971, proporre ricorso straordinario entro120 giorni entro 120 giorni 
dalla data di pubblicazione al presidente della Regione Siciliana; 

Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricate di far

03-2023 

U.O. Polizia Stradale 
Cognata                                               

  
 Il Comandante P.M.

                                                                              F.to Comm. C. Antonio Ferracan

CASTELVETRANO 

45  del 16-03-2023 

2022 veniva istituito il divieto di transito nella via 

Bresciana a causa di uno sprofondamento del manto stradale nel tratto di strada compreso tra il numero civico 

sono venute meno le condizioni che 

il Codice della Strada stabilisce che i  Comuni provvedano a  tenere conto degli effetti del traffico sulla 

’ordine pubblico, sul patrimonio ambientale e culturale e sul 

, pertanto, opportuno apportare delle modifiche essenziali al piano del traffico adottato con 

rmente rispondente alle esigenze 

Municipale attestante che 

del 30 settembre 2023 e 

all’Albo Pretorio on line 

ricorso, entro 60 giorni 

Trasporti con le modalità indicate nell’art. 74 

straordinario entro 120 giorni dalla data 

entro120 giorni entro 120 giorni 

far rispettare il presente 

P.M. 
Comm. C. Antonio Ferracane 


